
hry na dětskou
prázdninovou párty

V tomto souboru naleznete 10 známých i méně známějších her na

dětskou prázdninovou párty. 

Nejprve najdete všechny hry popsané i s podrobnými pravidly a na

konci souboru jsou kartičky pouze s názvy jednotlivých her. Ty

můžete využít například tak, že si děti mohou náhodně vylosovat,

nebo vybrat hru, kterou chtějí hrát.

PŘEJEME VÁM PŘÍJEMNOU ZÁBAVU!



na sochy
Klasická hra, kterou milují snad děti všech věkových kategorií. 

Pravidla hry: Dospělý pouští písničky a děti tančí podle rytmu. Po chvilce

dospělý písničku stopne a děti musí zkamenět jako sochy. Pokud se někdo

pohne, tak jsou dvě varianty:

získává trestný bod a tím pádem vyhrává ten, kdo po uplynutí určitého

času nasbíral nejméně bodů.

vypadává a hra končí ve chvíli, kdy ve hře zůstává poslední hráč.

malování poslepu
Pravidla hry: Děti si vezmou tužku a papír a zavřou, nebo si nechají zavázat

oči. Kreslí obrázek se zavřenýma očima dle instrukcí, které jim říká vedoucí

celé hry. Na závěr děti otevřou oči a prezentují svoje obrázky.

Můžete zadávat třeba tyto instrukce:

Nakresli dvě postavy, z toho jedná má 4 chapadla místo nohou a druhá

má místo chodidel kopýtka.

Jedna postava má jeden roh a druhá postava má klobouk.

Obě postavy mají dvě oči a velký úsměv.

Napiš nad postavy jejich jména, které si sám vymyslíš.

Vpravo nahoře namaluj sluníčko a vlevo dole kytičku.



Nachystejte si cca 5 metrů dlouhou gumu, kterou svážete na jejich koncích.

Dva hráči stoji naproti sobě a mají mírně rozkročené nohy. Třetí hráč skáče

přes gumu různé sestavy. Když hráč, který skáče udělá chybu, jde skákat

další hráč. Vyhrává ten, kdo sestavu dokončí první a bez chyby. 

Gumu mohou mít děti zachycenou na úrovni kotníků, v půlce lýtek, u kolen,

v půli stehen, na bocích nebo v pase.

Níže je příklad jednoduché sestavy.

skákání přes gumu







poznej pohádku
Pravidla hry: Úkolem dětí je poznat pohádku podle písničky. Děti mohou hrát

buď jednotlivě, nebo v družstvech. Dospělý pouští krátké úryvky z

pohádkových písniček a děti mají za úkol se přihlásit, pokud ví, ze které

pohádky písnička je. Starší děti mohou napsat pohádku na papír a tak sbírat

body vždy, když uhodnou.

Na konci hry si můžeme společně všechny pohádkové písničky zazpívat.

Příklady pohádek:

Tlapková patrola

Shrek

Zlatovláska

Locika

Ledové království

Zootropolis

Pat a Mat

Záleží jakou věkovou skupinu máte a jaké pohádky děti znají



malování na
všechnomožné

Co všechno si mohou děti pomalovat?

kelímky

narozeninové čepičky

plátěné tašky

trička - možnost kreslit fixi, nebo batikovat

kamínky

obličej - dejte dětem barvy na obličej a nechte je, ať si vzájemně něco

namalují, nebo se toho může ujmout šikovný rodič.

pink ponk bez pálek

Pravidla hry: Doprostřed stolu umístěte pinkponkový míček. Děti mají za úkol

sfouknout míček na konec stolu u protihráče a tím získat bod. Děti mohou být

opět buď rozděleny do družstev nebo soutěžit jako jednotlivec. Hra končí buď

po uplynutí časového limitu, nebo tehdy, kde někdo dosáhne například 10

bodů.



pantomima
Pravidla hry: Děti mají za úkol pomoci pantomimy - tedy beze slov,

předvádět zvířátko nebo povolání, které si vylosují.

Na konci souboru naleznete kartičky k vystřižení s jednotlivými pojmy (jak v

psané tak v kreslené verzi)

židličkovaná
Tuto hru lze hrát snad všude, kde je dostatek místa na to, rozmístit dostatek

židlí do kruhu. Děti chodí kolem kruhu s židlemi, zatímco hraje hudba.

Když hudba utichne, každý musí najít cestu k nejbližší židli a posadit se na ni.

V každém kole je odebrána jedna židle, a to vede k vyřazení dalšího dítěte.

Vyhrává ten, kdo sedne na poslední židličku.



máš 1 minutu
Děti musí splnit vybraný úkol do uplynutí intervalového času 1 minuty.

Může to být snězení celé koblihy/rozbalení dárku/třídění knih podle

abecedy/střelení 10 gólů na branku/zavázat si obě boty během jedné minuty.

Ať už vyberete kterýkoliv úkol, nebo si vymyslíte další, tak to děti

každopádně zabaví.

zavěšené koblihy
Pokud byste chtěli další hru s koblihami, tak vše, co potřebujete pro tuto

venkovní párty hru, jsou nějaké koblihy s otvory uprostřed, provázek a vhodné

místo k zavěšení. Všechny děti by měly mít zavěšeny koblihy zhruba v úrovni

úst, můžete tedy zvolit i různě vysoko přivázané šňůry.

Při této hře nejsou dovoleny ruky. Na odstartování začínají děti pouze ústy

jíst koblihy a vyhrává ten, kdo jako první sní celou koblihu.



na sochy
malování
poslepu

skákání
přes
gumu

poznej
pohádku

malování
na vše

pink ponk
bez

pálek



máš 1
minutu

zavěšené
koblihy

pantomima židličkovaná



žirafa pes

slon had

kočka želva

čáp krokodýl





medvěd velbloud

kadeřnice učitelka

policista prodavač

doktor zedník




